4.
Автоматика
и диспетчеризация
Владеть – значит управлять и контролировать.
Теперь, когда многие сложные задачи решаются
автоматически, вы полностью владеете ситуацией
с климатом в вашей компании.
АВТОМАТИКА И ДИСПЕТЧЕРИЗАЦИЯ

имеющими возможность изменения напряжения
питания (380/660В или 400/690В).
Устройства плавного пуска могут использоваться
в сухих чистых помещениях при отсутствии пыли
и химических веществ.
Допустимая температура окружающей среды:
от +5 до +40°С.
Боксы имеют пластиковый корпус с непрозрачной
крышкой и выпускаются в двух типоразмерах:
• 240 195 90 мм
• 300 220 120 мм.
Степень защиты IP55 при закрытой крышке и IP20
при открытой крышке.
Устройство плавного пуска Мощность вентилятора, кВт
UPP-7,5 4-7,5
UPP-11 11
UPP-15 15
UPP-22 18,5-22
UPP-30 30
UPP-37 37
UPP-45 45
 �Типовое обозначение устройства плавного пуска
 �Номинальная мощность вентилятора, кВт
UPP 11-
ЗАЩИТНЫЕ реле STDT 16 и SET-10B

крышке.
Температура окружающей среды: от +5°C до +40°C
Щит управления
Мощность
вентилятора,
кВт
Наличие
устройства
плавного
пуска (UPP)
Размеры
(ШхВхГ), мм
ACV-V3 3 нет 275 365 140
ACV-V4-UPP 4 есть 275 570 140
ACV-V7,5-UPP 5,5-7,5 есть 275 570 140
ACV-V11-UPP 11 есть 275 570 140
ACV-V15-UPP 15 есть 275 570 140
ACV-V18,5-UPP 18,5 есть 275 570 140
ACV-V22-UPP 22 есть 400 600 210
ACV-V30-UPP 30 есть 400 600 210
ACV-V37-UPP 37 есть 400 600 210
ACV-V45-UPP 45 есть 400 600 210
1 – Привод воздушной заслонки
2 – Дифференциальное реле давления (контроль работы вентилятора)
Щиты управления вентиляторами ACV-V
АВТОМАТИКА И ДИСПЕТЧЕРИЗАЦИЯ

Входное
напряжение
Выходное
напряжение
Мощность
двигателя
вентилятора, кВт
Макс. ток
вентилятора А
Размеры
(Ш Г В, мм)
Масса, кг
Панель
управления
Комплект
FC-051P1K75 1-220В 3-220В 0,75 4,2 70 148 150 1,1 LCP NEMA1-M1
FC-051P1K5 1-220В 3-220В 1,5 6,8 75 168 176 1,6 LCP NEMA1-M2
FC-051P2K2 1-220В 3-220В 2,2 9,6 75 168 176 3,0 LCP NEMA1-M3
FC-051P3K0 3-380В 3-380В 3 7,2 90 194 239 3,55 LCP NEMA1-M3
FC-051P4K0 3-380В 3-380В 4 9 90 194 239 3,55 LCP NEMA1-M3
FC-051P5K5 3-380В 3-380В 5,5 12 90 194 239 4,0 LCP NEMA1-M3
FC-051P7K5 3-380В 3-380В 7,5 15,5 90 194 239 4,0 LCP NEMA1-M3
FC-051P11K 3-380В 3-380В 11 23 125 241 292 6,0 LCP NEMA1-M4
FC-051P15K 3-380В 3-380В 15 31 125 241 292 6,0 LCP NEMA1-M4
FC-051P18K 3-380В 3-380В 18,5 37 165 248 335 9,5 LCP NEMA1-M5
FC-051P22K 3-380В 3-380В 22 43 165 248 335 9,5 LCP NEMA1-M5
FC-102P30K 3-380В 3-380В 30 61 242 260 651 27 не требуются
FC-102P37 3-380В 3-380В 37 73 308 310 680 43 не требуются
FC-102P45 3-380В 3-380В 45 90 308 310 680 43 не требуются
На выходе преобразователи имеют один (для
моделей FC051P) или два (для моделей FC102P)
релейных выхода, а также аналоговый выход с
управляющим сигналом 0/4–20 мА.